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TINDAKAN SETIAP PTJ & PUSAT PEMBAYAR GAJI
(MAJIKAN) SELEPAS MENERIMA PENYATA PENDAPATAN
TAHUNAN (EC FORM) DARIPADA PEJABAT PERAKAUNAN
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Excellent Accounting @ Your Services

Memperkasa Budaya Inovasi Pendigitalan

2. LENGKAPKAN DAN KEMUKA BORANG E KEPADA LHDNM 

1. MUAT  TURUN EC FORM 
PTJ muat turun Penyata Pendapatan Tahunan (EC Form) (Pusat 
Pembayar) di Sistem ePenyata Gaji dan Laporan, semak dan simpan
laporan ini dalam bentuk soft copy / hard copy.

PTJ WA JIB lengkapkan dan hantar Borang E kepada LHDNM secara
e-filing mulai 1 Mac 2025 hingga 31 Mac 2025 bagi mengelakkan
kenaan penalti kepada Majikan (PTJ).  Sebarang pertanyaan sila rujuk
cawangan LHDNM yang berhampiran.

Semasa pengisian Borang E secara e-filing, PTJ wajib isi ruangan
cara pengemukaan CP8D pilih Melalui e-Data Praisi

3. BORANG E KEPADA LHDNM 

Pilih Melalui
e-Data Praisi



CONTOH PENYATA PENDAPATAN TAHUNAN
(EC FORM) BAGI TAHUN 2024
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PENERANGAN FORMAT PENYATA PENDAPATAN TAHUNAN 
(EC FORM) iGFMAS Dijana berdasarkan format yang telah
diwartakan oleh LHDNM
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Memperkasa Budaya Inovasi Pendigitalan

A. BUTIRAN PEKERJA

Nama, Jabatan, No. Gaji, No. 
Kad Pengenalan

E. SENARAI ELAUN / PERKUISIT / PEMBERIAN / 
MANFAAT YANG DIKECUALIKAN CUKAI SERTA 
AMAUN MASING-MASING

E.1 Elaun Ada Potongan KWSP (Contoh Imbuhan
Tetap Perumahan,Imb.Tetap Khidmat Awam, Bantuan
Sara Hidup)
E.2 Elaun Tiada Potongan KWSP (Contoh Imbuhan
Tetap Keraian, Pemberian/Bayaran Khas, Bayaran
Insentif Wilayah)
E.3 Pulang Balik Elaun Tidak Bercukai (Contoh Pulang
Balik ITP Kuarters, Pulang Balik BSH Kuarters, Pulang
Balik Imbuhan Tetap Keraian, Pulang Balik
Pemberian/Bayaran Khas)

E Senarai Elaun/Perkuisit/Pemberian/Manfaat Yang 
Dikecualikan Cukai Serta Amaun Masing-masing

D. CARUMAN KEPADA 
KWSP DAN PERKESO

Amaun caruman
KWSP dan
Perkeso yang wajib
dibayar (bahagian
pekerja sahaja)

D1 hingga D2

B. PENDAPATAN PENGGAJIAN DAN 
MANFAAT

(a) Gaji dan elaun yang dikenakan cukai
bagi tahun lalu tetapi baru diterima
dalam tahun semasa,

(b) Ditolak kutipan balik gaji dan elaun
yang dikenakan cukai bagi tahun
lalu (wagetype 4016 Terima Balik
Bayaran Tahun Lalu)

B.4 Butiran Bayaran Tunggakan Dan 
Lain-lain Bagi Tahun-tahun
Terdahulu Dalam Tahun Semasa

B. PENDAPATAN PENGGAJIAN DAN 
MANFAAT

(a) Gaji dan elaun yang dikenakan cukai,
(b) Elaun bercukai yang dibayar melalui

Portal (Modul AP iGFMAS), contoh
Elaun Ceramah, Elaun Lebih Masa,

(c) Ditolak kutipan balik gaji/elaun yang 
dikenakan cukai (wagetype 4017-
Bayaran Balik Gaji Tahun Semasa
dan wagetype 4012-Bayaran Balik
Elaun Tahun Semasa)

B.1 Gaji/Emolumen

C. JUMLAH POTONGAN

Potongan Cukai Berjadual
(PCB) yang dibayar kepada
LHDNM, Arahan Potongan
Cukai CP38, Zakat yang 
dibayar melalui potongan gaji, 
dan jumlah pelepasan bagi
anak yang layak

C1 hingga C5

A1 hingga A9

*Nota: Elaun E.1 & E.2 
dipaparkan secara
berasingan sebagai rekod
pegawai yang memilih
Skim KWSP. Pegawai
yang memilih Skim 
Pencen boleh
mengabaikan kategori
tersebut.



SEKIAN,

TERIMA KASIH.



PANDUAN PENGISIAN e-FILING BORANG E (BORANG 
NYATA MAJIKAN) TAHUN 2024 

 

Tindakan pengisian dan pengemukaan Borang E hendaklah dilaksanakan oleh semua 
Pusat Tanggung Jawab (PTJ) dan semua Pusat Pembayar Gaji selaku Majikan mulai 1 Mac 
2025 hingga 31 Mac 2025 bagi mengelakkan kenaan penalti kepada Majikan (PTJ).  

Catatan : Sebarang pertanyaan berkenaan permohonan ID Majikan atau pengisian maklumat sila rujuk nota 
penerangan yang dikeluarkan oleh LHDNM atau hubungi cawangan LHDNM yang berhampiran. 

 

Langkah 1 : Masuk ke laman web LHDNM https://mytax.hasil.gov.my/ 

Langkah 2 : Login menggunakan ID Majikan / Pegawai Yang Diberi Kuasa oleh Majikan  

 

 

Langkah 3 : Pilih peranan : Wakil Majikan dan Nama Jabatan masing-masing  

 

 

Langkah 4 : Pilih e-Filing : contoh e-Filing tahun 2024 

 

 

Pilih e-Filing : Tahun 
terlibat (contoh 2024) 

Login menggunakan ID 
Majikan / Pegawai Yang Diberi 
Kuasa & masukkan kata laluan 

yang telah diberikan 

Pastikan Nama Jabatan Masing-masing :  

Contoh : Pejabat Kesihatan Daerah 



Langkah 5 :  Pilih e-E (Borang Nyata oleh Majikan) 

         Pastikan Tahun Taksiran : Semasa (Contoh 2024) 

          Jenis Borang : e-E 

          No. Cukai Pendapatan : E (no cukai pendapatan majikan) 

 

 

 

 

 

  

Pilih e-E (Borang Nyata oleh Majikan) : 
contoh Tahun taksiran 2024 

Pastikan maklumat tepat 

Tahun Taksiran : 2024 

Jenis Borang : e-E 

No. Cukai Pendapatan : 
no. Majikan Cukai Jabatan 

masing-masing  

 



 

Langkah 6 : Lengkapkan maklumat yang dikehendaki 

 

 

Langkah 7 : PERINGATAN!!!, Cara Pengemukaan C.P.8D, PTJ WAJIB pilih Melalui e-Data  
Praisi / e-CP8D  

 

  

Semua PTJ WAJIB Pilih 
-Data Praisi / 

eCP8D 

JIKA NOTIFIKASI SEPERTI BERIKUT 
MUNCUL, PTJ BOLEH ABAIKAN 

PERKARA INI KERANA JANM TELAH 
MENGEMUKAKAN DATA CP8D 

KEPADA LHDNM HQ. 



 

LANGKAH 8 Teruskan 
melengkapkan maklumat dan medan yang dikehendaki. 

 

 

 

Langkah 9 : Medan Akuan 

 

  

Nama dan No. K/P akan 
memaparkan nama pegawai 

yang membuat e-filing 

Lengkapkan maklumat 
jawatan dan klik 

 

Lengkapkan maklumat yang 
dikehendaki klik 

 



Langkah 10 : Tandatangan Digital  masukkan No. rujukan dan kata laluan 

 

 

Langkah 11 : Sila Cetak dan Simpan Borang E (Borang Nyata oleh Majikan) bagi Tahun 
Taksiran XXXX untuk rekod PTJ dan pengauditan LHDNM kelak. 

 

Disediakan oleh: Unit Gaji JANM Pahang 

Tarikh   : 6 Mac 2025 

Penafian: Penyediaan tatacara ini adalah untuk panduan kepada PTJ berdasarkan sistem MyTax semasa dan akan 
berubah dari masa ke semasa mengikut perubahan paparan di sistem. 


